
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo Prot n.0214994 del 09/12/2021 (2021-PoliCle-0214994)

Data 09/12/2021

Repertorio Decreti 11284/2021

UOR-RPA STSAG - GENERAL AFFAIRS AND ISTITUTIONAL LEGISLATION - Affari
generali e normativa istituzionale

RPA 252535 - VISCONTI TIZIANA

Firmatario 138631 - RESTA FERRUCCIO

Id 77647

Destinatari 141516 - ROCCHI DANIELE

Oggetto Decreto del Rettore di nomina del Direttore della Scuola di Dottorato di
Ricerca del Politecnico di Milano, per il triennio 2022/2024



 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

  
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
VISTO il D.Lgs. 10.08.2018, n. 101, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati)”; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano, e in particolare l’art. 30 “Scuola di Dottorato di 
ricerca”; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 31 “Istituzione della Scuola di 
Dottorato di ricerca”; 
VISTO il D.R. n. 2210 del 12.05.2015 con cui è stato emanato il “Regolamento in materia di Dottorato 
di Ricerca”, così come modificato dal D.R. n. 159/AFNI del 11.01.2018, ed in particolare l’art. 5 
“Organizzazione e funzionamento della Scuola di Dottorato di Ricerca”, comma 3, relativo al Direttore 
della Scuola di Dottorato, e relative incompatibilità; 
VISTO il D.R. n. 9979/STSAG del 29.10.2021 con cui sono state indette e disciplinate le votazioni per 
l'elezione del Direttore della Scuola di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Milano, per il triennio 
2022/2024, votazioni fissate per il 23.11.2021; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 10743/STSAG del 19.11.2021 con cui è stato costituito il 
seggio elettorale per le votazioni per l'elezione del Direttore della Scuola di Dottorato di Ricerca del 
Politecnico di Milano, per il triennio 2022/2024;  
VISTA la domanda di candidatura presentata in data 15.11.2021 dal Prof. Daniele Rocchi; 
VISTO il verbale delle operazioni di voto e di scrutinio redatto dai Componenti del seggio elettorale in 
data 23.11.2021; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina del Direttore della Scuola di Dottorato di 
Ricerca del Politecnico di Milano, per il triennio 2022/2024;  
 

 
 
 
 



 

 

 

2 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Per le motivazioni citate in premessa, il Prof. Daniele Rocchi, Professore Ordinario a tempo pieno, è 
nominato Direttore della Scuola di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Milano, per il triennio 
2022/2024.  
Il mandato elettivo decorre dal 1° gennaio 2022 e termina il 31 dicembre 2024. 

 
 
 

 IL RETTORE 
Prof. Ferruccio Resta 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
 


	1a
	1b



